Daerah Air Minum Kabupaten Malang. Sebagaimana diterangkan dalam ketentuan Pasal 3 Peraturan 

Daerah  Kabupaten Malang Nomor 7 Tahun 2014 tentang Penyertaan Modal Pemerintah Daerah Pada 

Perusahaan Daerah Air Minum Kabupaten Malang, bahwa Modal dasar PDAM seluruhnya sebesar 

Rp.155.500.000.000,- (seratus lima puluh lima milyar lima ratus juta rupiah).  

Dengan berkembangnya usaha Perusahaan Umum Daerah Tirta Kanjuruhan sejak Tahun 2015 

sampai Tahun 2021, jumlah penyertaan modal daerah Perumda Tirta Kanjuruhan sudah mencapai 

diangka Rp.142.557.239.519,00 (seratus empat puluh dua milyar lima ratus lima puluh tujuh juta dua 

ratus tiga puluh sembilan ribu lima ratus sembilan belas rupiah) dengan rincian penyertaan modal 

daerah sebagai berikut: 

a. sejumlah Rp77.942.760.481,00 (tujuh puluh tujuh miliar sembilan ratus empat puluh dua juta 

tujuh ratus enam puluh ribu empat ratus delapan puluh satu rupiah) berdasarkan Peraturan 

Daerah Kabupaten Malang Nomor 17 Tahun 2018 tentang Perusahaan Umum Daerah Tirta 

Kanjuruhan; 

b. sejumlah Rp18.500.000.000,00 (delapan belas miliar lima ratus juta rupiah) berdasarkan 

Peraturan Daerah Kabupaten Malang Nomor 15 Tahun 2018 tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018; 

c. sejumlah Rp17.000.000.000,00 (tujuh belas miliar rupiah) berdasarkan Peraturan Daerah 

Kabupaten Malang Nomor 16 Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2019; 

d. sejumlah Rp13.000.000.000,00 (tiga belas miliar rupiah) berdasarkan Peraturan Daerah 

Kabupaten Malang Nomor 9 Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020; 

e. sejumlah Rp29.057.239.519,00 (dua puluh sembilan miliar lima puluh tujuh juta dua ratus tiga 

puluh sembilan ribu lima ratus sembilan belas rupiah) berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten 

Malang Nomor 8 Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2021. 

Dengan terpebuhinya batas penyertaan modal daerah, maka sebagai bentuk komitmen dan 

dukungan Pemerintah Daerah Kabupaten Malang dalam pengembangan sistem penyediaan air minum